
DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014    Technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

1 

 

D.1.1   TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
OBSAH 

D.1.1   TECHNICKÁ ZPRÁVA ................................................................................................................. 1 

A.1 Stávající stav konstrukcí ................................................................................................................ 1 

A.2 Základní navržené materiály k oprav  ........................................................................................... 2 

Cihelné zdivo: ......................................................................................................................................... 2 

A.3 Návrh opravy jednotlivých stavebních prvk  .................................................................................. 3 

A.3.1 Op rná ze  1 ............................................................................................................................... 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.1  STÁVAJÍCÍ STAV KONSTRUKCÍ 

A1.1. Op rná ze  1 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014    Technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

2 

 

Tato ze  vyrovnává výškové úrovn  ve vnit ním prostoru bastion . Je materiálov  odlišná. Je vyzd na 

z kamenného zdiva tvo eného z letenské b idlice, místy je zdivo cihelné, pravd podobn  oprava 

v minulých letech. Koruna zdi je tvo ena cihelnou ímsou z cihel svisle kladených. Tato ást zdi je 

v rozsahu od cca 0,30 m do 1,20 m od horní hrany ve velmi narušeném stavu a je nutno ji p ezdít v etn  

odstran ní zbytk  vegetace (pa ez  vrostlých do zdi) a vým ny ocelového zábradlí. Ze  je p erušena 

objektem trafostanice, p ed pravou ástí zdi jsou umíst ny garáže. Ze  vyrovnává výškový rozdíl mezi 

ístupovou komunikací do prostoru nad bastiony a parkovišt m. V korun  zdi je umíst no ocelové 

zábradlí. Poterna a zbytky zdiva Bruských kasáren na levém konci zdi již nejsou sou ástí oprav, bylo 

však dohodnuto, že oprava lícové ásti zdi bude provedena v etn  této partie. V ásti levé partie jsou 

zbytky omítky. Statický stav konstrukce (krom  již zmín né koruny) je vyhovující. 

 

A.1.2. Op rná ze  2A a  2B 
Op rné zdi ozna ené jako 2A a 2B jsou konstrukce barokního opevn ní – bastion . Tvo eny jsou nosným 

opukovým jádrem a cihelnou lícovou p izdívkou. Koruna op rných zdí je tvo ena cihelnou vyzdívkou, 

vodorovné partie jsou provedeny v kombinaci pískovcové kvádry a cihly. Poškozené ásti byly v minulosti 

dopln ny betonovou (železobetonovou) ímsou. Nároží bastion  (styk st n 2A a 2B) je vyztuženo 

pískovcovými kvádry. Kamenné kvádry jsou velmi siln  zkorodované, ve spodní partii místy chybí. 

Cihelná p izdívka je místy též narušena, místy jsou z ejmé opravy z cihel, které však nerespektují 

vodní formát ani spáro ez. Nad vstupem do prostoru bastion  (ze  2A) je patrné cihelné zdivo 

s výkv ty. Zde dochází k zatékání vlivem stropní konstrukce podzemní ásti vstupu, která neumož uje 

další vsakování deš ových vod. Bylo zjišt no, že hydroizolace této asti podzemního vstupu je porušena 

(do podzemních prostor zatéká) a je nutná její oprava. Tato ást konstrukce však není ve správ  UV R 

ani není p edm tem této dokumentace. Problematiku napojení a ešení odvodu deš ové vody je však 

nutno ešit koordinovan . Projektant doporu uje provést ob  opravy sou asn  a v rámci opravy stropní 

konstrukce podzemní ásti vstupu vy ešit též problematiku odvedení vod za rubem zdiva op rné zdi 

(bastionu). V ásti st ny 2B cihelná p izdívka chybí v d sledku zatékání z deš ového svodu – odvodn ní 

horních ploch nad bastiony. Stavebn  – technickým pr zkumem v r. 2013 bylo ov eno, že celková 

statika op rných zdí vyhovuje. Na zdi jsou zakotveny rovn ž poz statky nefunk ních technických za ízení 

a vedení, která budou demontována.  

A.2  ZÁKLADNÍ NAVRŽENÉ MATERIÁLY K OPRAV  

Cihelné zdivo: 

vodní cihelné zdivo je r zných rozm . P evažující je formát 18x26x6 cm.  ást zdiva je provedena 

z novodobých lícových cihel (Nároží u vstupu do podzemí, n které dozdívky). 

Pro opravu lícového zdiva a vyzd ní koruny zdi jsou navrženy lícové cihly Klinker typ Antiek Paars-Rood. 

Formát cihel WDF 215/100/65 mm a WDFM 190/90/50 mm. 

Pokud bude mít dodavatel k disposici vhodný materiál z bouraných historických objekt , lze ho použít. 

V tomto p ípad  musí být provedeny laboratorní testy na mrazuvzdornost a pevnost a cihly musí být 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014    Technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

3 

 

odsouhlaseny pracovníky NPÚ. Rovn ž lze použít cihly ze stávajícího plášt , pokud budou vyjmuty 

vzhledem ke korozi povrchu, ale lze je použít oto ené. P ípadné zp tné použití cihel bude op t 

konzultováno s pracovníky NPÚ. 

 

Zdící malta a spárovací malta (použita jak pro cihelné tak pro kamenné zdivo): 

Bude použita malta na bázi vápna s hydraulickou p ísadou pojiva typ G, t . M10. 

Mechanicko-fyzikální vlastnosti: 

Pevnost krychelná:  10  MPa 

Pevnost v tahu za ohybu: 0,5 Mpa 

Maximální obsah vodorozpustných solí: 

SO3
2 0,5 % hm. 

Cl 0,1 % hm. 

Trvanlivost, po et cykl : min 10 

Barevný odstín bude volen co nejblíže p vodnímu a bude odsouhlasen NPÚ. 

 

Zdivo z pískovce: 

Pro nové pískovcové bloky je nutno použít dostate  odolný materiál. Zdroj lom Božanov nebo lom 

Horoušany.  

Trvanlivost kamene min 35 cykl . 

Typ a barevnost kamene bude odsouhlasena pracovníky NPÚ. 

A.3  NÁVRH OPRAVY JEDNOTLIVÝCH STAVEBNÍCH PRVK  

A.3.1 O RNÁ ZE  1 

a) Odstran ní náletové zelen . 
U paty zdi i za korunou bude odstran na veškerá náletová zele , v etn  pa ez  do min. vzdálenosti 2,5 

m od zdi. Rovn ž bude odstran na popínavá zelen na ploše zdi. 

b) Zemní práce u paty zdi. 
V levé ásti je sesuta zemina na p vodním chodníku. Tato zemina bude kompletn  odstran na až 

k p vodnímu povrchu chodníku. 

c)  Zemní práce za korunou zdi. 
Bude proveden nepažený výkop hl. 1,5 m a ší ky 1,5 m. Zemina bude deponována pro zp tný zásyp. 

Pravd podobn  bude nutno rozebrat ást plochy parkovišt  – obrubníky a zatrav ovací dlažbu. Tyto 

prvky budou uloženy pro zp tné osazení. 

d) Odstran ní stávajících zbytk  omítky. 

Uvoln né a špatn  držící zbytky omítky budou odstran ny. Pokud bude shledána omítka v dobrém stavu 

a s dobrou p ilnavostí, bude ponechána. 

e)  Odstran ní starých nefunk ních armatur a vedení. 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014    Technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

4 

 

Veškeré kovové armatury a vedení budou šetrn  odstran ny, tak aby došlo k minimálnímu nutnému 

narušení kamenného zdiva.  

f) Odbourání cihelné koruny. 
Cihelná nadezdívka bude odbourána a demontováno bude ocelové zábradlí. Cihly nadezdívky jsou 

vesm s narušeny a nebudou použity pro další použití. Odstran ny budou všechny pa ezy a ko eny 

prorostlé do zdiva. 

g)  Ošet ení spár. 
Proškrábnutí všech (ložných a sty ných) spár na hloubku 30 – 50 mm.  Následn  budou spáry vy išt ny 

stla eným vzduchem od zbytk  spojovací malty s tlakem max. 5 MPa. 

h)  íž na západní ásti zdi. 
V prostoru poterny je osazena ocelová m íž. Prostor za m íží je zanesen hlínou. M íž bude demontována, 

repasována a po vy išt ní prostoru op t osazena. Opat ena novým nát rem RAL 7016 - antracitová 

šedá. Vnit ní zdivo za m íží není sou ástí opravy. 

i)  Vyspárování kamenného (cihelného) zdiva.  
Celá plocha o išt né zdi bude p espárována. Spárování bude provedeno do líce zdiva. Uvoln né kameny 

budou vyjmuty a znovu osazeny.  

j)  Úprava chrli e v horní ásti zdi. 
Stávající chrli  bude ponechán. Jeho koncová ást bude odstran na a nahrazena novým litinovým 

potrubím napojeným na stávající potrubí. 

k) Vyzd ní koruny zdi. 
Vrchní odbouraná ást zdi (koruna) bude vyzd na z lícových cihel- pohledové ásti jak lícové tak rubové 

a horní plocha. Jádro zdiva bude vyzd no z pálených cihel P 20. Dozd no bude též poškozené nároží na 

západním (levém) konci op rné zdi. Do koruny zdi bude zakotveno nové ocelové sva ované zábradlí. 

Zábradlí bude ošet eno 1x základním a 2x vrchním krycím syntetickým nát rem v barv  RAL 7016 

antracitová še . 

l)        Zábradlí na korun  zdiva 
Stávající ocelové zábradlí je zna  poškozeno. Bude nahrazeno novým ocelovým,sva ená jednotlivá 

pole z uzav ených profil  a pásoviny, opat eným nát rem RAL 7016 – viz. p íloha D 1.16 Schéma 

zábradlí. 

m)  Dokon ující práce. 
Bude proveden zp tný zásyp výkopu, zp tná montáž obrubník  a zádlaby parkovišt , osetí a 

ohumusování travních ploch. 

 

A.3.2. OP RNÁ ZE  2A a 2B 

a) Odstran ní náletové zelen . 
U paty zdi i za korunou bude odstran na veškerá náletová zele , v etn  pa ez  do min. vzdálenosti 2,5 

m od zdi. Rovn ž bude odstran na popínavá zelen na ploše zdi. 

b) Zemní práce u paty zdi. 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014    Technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

5 

 

Pro ov ení stavu lícového zdiva pod úrovní terénu bude provedena kopaná sonda ve východní partii zdi 

2B, v místech, kde nejsou žádné sít . Poloha bude odsouhlasena investorem projektantem. Sonda bude 

o rozm rech 0,5x0,5 m a hloubky max. 0,5 m. Bude zp tn  zasypána. Zemní práce podél paty zdi se 

edpokládají pouze v p ípad , že na styku lícového zdiva s terénem bude zjišt no poškozené narušené 

zdivo, je t eba opravit. V tom p ípad  p edpokládáme výkop do hl. cca 0,3 m pro vým nu max. 2- 3 ad.  

c)  Zemní práce za korunou zdi. 
Bude proveden nepažený výkop hl. 1,5 m a ší ky 2,0 m. Zemina bude deponována pro zp tný zásyp.  

V prostoru východní ásti (pravá ást) zdi 2B je nad korunou nadnásyp, který stávající výška zdi již 

nezachycuje a hrozí jeho sesun p es korunu zdi. Tento p ebyte ný zemní val mezi terénním schodišt m a 

zdí bude odstran n  

d) ev šení záv su troleje. 
Na zdi 2A je ukotven stávající záv s trolejového vedení. Na základ  konzultace s DP bylo dohodnuto, že 

bude osazen záv s nový a po p ev šení troleje p vodní záv s zrušen. innost nutno úzce koordinovat 

s pracovníky DP ED trakce Praha a Ú adem vlády a následn   dodavatelem stavby. Ukotvení záv su do 

koruny zdi bude provedeno pracovníky DP JDCT (viz.p íl.E.1_Zápisy z jednání a výrobních výbor ). 

edb žn  je uvažováno se silou 5-6 KN, což je hodnota, kterou lze kotvením do zdiva zajistit. 

e)  Odstran ní starých nefunk ních armatur a vedení. 
Veškeré kovové armatury a vedení budou šetrn  odstran ny, tak aby došlo k minimálnímu nutnému 

narušení kamenného zdiva.  

f)  emíst ní funk ních vedení. 
Na zdi 2B jsou svisle osazeny p ívod vody a kanaliza ní svod. Ob  sít  budou ve stejné poloze po 

oprav  umíst ny op t na líc zdi. Barevn  budou slad ny s ostatními novodobými prvky – barva RAL 7016 

– antracitová šedá. Vodovodní potrubí bude umíst no do nového svodu DN 70 a napojeno do stávající 

šachty. Po dobu opravy budou tyto svody provizorn  p eloženy. 

g)   Kamerový systém. 
Nad vstupem do podzemí jsou umíst ny dv  kamery, monitorující prostor vstupu. Tyto kamery budou 

sejmuty a po dobu opravy zdiva umíst ny na lešení. Stávající p ipojení kamer je po povrchu zdiva. Nové 

ipojení bude ešeno pomocí ocelových chráni ek - trubek profilu 37 mm 6024ZN, které budou opat eny 

nát rem RAL 7016. Práce spojené s kamerovým systémem musí být úzce koordinovány s pracovníky DP 

(viz.E.4_ Vyjád ení dot ených orgán _p íl. .11a_Podmínky RDC-sejmutí antény GSM). 

h) Anténa GSM 

Nad vstupem do podzemí je rovn ž umíst na anténa GSM. Tato kamera bude sejmuta a po dobu opravy 

zdiva provizorn  umíst na na lešení. Stávající p ipojení antény je po povrchu zdiva. Nové p ipojení bude 

ešeno pomocí ocelových chráni ek - trubek profilu 37 mm 6029ZN, které budou opat eny nát rem RAL 

7016. Práce spojené s kamerovým systémem musí být úzce koordinovány s p íslušným operátorem 

(viz.E.4_ Vyjád ení dot ených orgán _p íl. .11a_Podmínky RDC-sejmutí antény GSM,pouze s rozdílem, 

že vedení bude pomocí ocelových chráni ek viz.text výše). 

i) Odbourání cihelné koruny. 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014    Technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

6 

 

Cihelná nadezdívka bude v celém rozsahu zdí 2Aa 2B odbourána. Cihly nadezdívky jsou vesm s 

narušeny a nebudou použity pro další použití. Odstran ny budou všechny pa ezy a ko eny prorostlé do 

zdiva. V ásti koruny je provedena oprava betonovou (železobetonovou) ímsou. Tyto partie budou 

vybourány. V ásti vodorovné koruny jsou umíst ny hrub  opracované pískovcové kvádry. Jsou dvojího 

druhu: p dorysn  300x450 mm ( K 2) umíst né kolmo k líci zdi a 1500x250 mm ( K 1) uložené 

rovnob žn  se zdí. Tlouš ka kamen  je 200 mm. Tyto kameny budou opatrn  vyjmuty pro zp tné 

osazení.  

j) Ošet ení spár a o išt ní povrchu zdi, dozd ní a p ezd ní. 
Budou proškrábnuty všechny (ložné a sty né) spáry na hloubku 30 – 50 mm.  Následn  budou spáry 

vy išt ny od zbytk  spojovací malty a rovn ž povrch cihelného lícového zdiva o išt n strojem WAP 

s tlakem max. 5 MPa. Uvoln né cihly budou vyjmuty, o išt ny a zp tn  vsazeny. Poškozené, zv tralé a 

degradované cihly budou vyjmuty. Jako kritérium je ur ena degradace povrchu do hl. 20 mm a více. 

Rovn ž novodobé opravy z pálených cihel, které nejsou zavázány do p vodního zdiva budou odstran ny 

a nahrazeny novým plášt m. Nové plochy cihelné p izdívky cca 1 m2 a v tší budou k opukovému zdivu 

kotveny výztužnými profily Helifix v po tu 4 ks/m2. Délka ty í 1,5 m, profil 8 mm 

k) Vyspárování kamenného (cihelného) zdiva.  
Celá plocha o išt né zdi bude p espárována. Spárování bude provedeno do líce zdiva. Uvoln né cihly 

budou vyjmuty a znovu osazeny.  

l) Sanace obnažených ástí opukového zdiva. 
U obnažených ástí opukového zdiva bude provedena kontrola povrchu. Uvoln né ásti zdiva budou 

ezd ny. Prostor za cihelným lícem bude vypln n maltou s menšími kusy opuky. Dle doporu ení NPP, 

bude po dobu výstavby, odhalené opukové zdivo bude opat eno vápennou ob tovanou omítkou, která 

bude utažena d ev ným hladítkem. Následn  bude toto zdivo obloženo cihelnou plentou- (p íl. 

E.4_Vyjád ení dot ených orgán _vyjád ení .2). 

m) Vyzd ní koruny zdi. 
Vrchní odbouraná ást zdi (koruna) bude vyzd na z lícových cihel- pohledové ásti jak lícové tak rubové 

a horní plocha. Jádro zdiva bude vyzd no z pálených cihel P 20. Ve vodorovné ásti budou zp tn  

osazeny a dopln ny pískovcové kvádry. Rozm ry nových prvk  budou stanoveny z p esného zam ení 

demontovaných kvádr . Byl zpracován restaurátorský pr zkum a zám r( restaurátorem doc.Ji ím 

Novotným,akad.socha em), zabývající se opravou této kamenné ásti koruny zdiva, který byl p edán 

MHMP OPP k posouzení v samostatném správním ízení. 

n) Oprava kamenné výztuhy 

Nároží zdí 2A a 2B je vyztuženo pískovcovými kvádry. Stav t chto prvk  je velice špatný a celé nároží 

pot ebuje vým nu (kameny ozna eny NK I ÷NK XVI). Ve spodních partiích je obnaženo opukové zdivo. 

Navrženo je odsekání poškozených ástí kamene. Pokud bude poškození do hloubky max. 100 mm, 

bude provedena oprava lícními pískovcovými deskami v tl. 70 mm. V opa ném p ípad  je nutno vadný 

kámen vyjmout a nahradit novým s p esnými rozm ry p vodního. Byl zpracován Restaurátorský pr zkum 

a zám r 08/2014( restaurátorem  doc. Ji ím Novotným,akad.socha em),  zabývající se opravou tohoto 

armovaného nároží 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014    Technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

7 

 

Tento zám r je nyní v samostatném správním ízení, který byl p edán MHMP OPP k posouzení. 

o) Dokon ující práce. 
Bude proveden zp tný zásyp výkopu, osetí a ohumusování travních ploch. Provede se oprava 

betonového nadpraží do podzemního vstupu. Odstraní se uvoln né ásti betonu, obnažená výztuž se 

istí a opat í ochranným nát rem. Betonový pr ez se doplní neprofila ní maltou. Plocha betonu se 

opat í šedým sjednocujícím nát rem, odstínu RAL 7016 – antracitová šedá. Ocelová vrata vstupu se 

opat í novým nát rem v barv  antracitov  šedé RAL 7016. Bo ní dve e s m íží ve st  2B budou 

vym ny za nové, dubové, replika p vodních. M íž bude repasována a nat ena, antracitová še  RAL 

7016. 

Dodavatel provede zp tné osazení informa ní tabule a znak  inženýrských sítí.  

 

ed zapo etím prací bude na míst  stavby ov en za ú asti NPÚ ÚOP HMP zp sob išt ní cihelného 

zdiva bastionu, výb r nových cihel v etn  použitých zdících a spárovacích materiál  a zp sob  

spárování, nát ry dve í, m íží a dalších novodobých prvk  p ipevn ných na zdech bastionu. 

Vybrané technologie budou p edloženy k odsouhlasení MHMP OPP. 

 

V Praze, 08/2014 

Ing. Václav Krch 

 

 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     PDPS     12/2015                                                                                                        Technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04 Dodatek . 1     

 

 

1 

 

 
D.1.1   TECHNICKÁ ZPRÁVA  - Dodatek . 1 
 

Tento dodatek je vypracován na základ  aktualizace dostupných typ  cihel vhodných pro opravu lícového 

zdiva bastion . V srpnu  2015 byl proveden projektantem pr zkum trhu s vyhodnocením dostupných typ  

cihel pro opravu a konzultován s pracovníky NPÚ. Dne 20.08.2015 prob hlo místní šet ení za 

ítomnosti: 

ÚV R:  Ing. Eva Tu ková 

NPÚ:  Ing. arch. Ond ej Ševc , Mgr. Veronika Koberová, Ing. arch Jan Maloušek 

PUDIS:  Ing. arch. Klement Valouch, Ing. Václav Krch. 

edveden byl vzorek FB 1122 030 (lícová cihla CRH Clay products – Carmine gesinteld). 

Rozm ry vzorku 215x100x65 mm. 

Bylo dohodnuto, že bude tento typ použit v r zných velikostních formátech (dle aktuální polohy ve zdivu a 

vzdálenosti ložných spár): 

FB 1122 030, Carmine GS, formát 215x100x65 mm,  

FB 1122 020, Carmine GS, formát 207x97x49  mm. 

Zárove  byl vznesen požadavek na formát o délce cihly cca 270 mm. Na základ  prov ení dostupnosti 

(Lipea s.r.o.) byly projektantem dne 9.9.2015 na pracovišti NPÚ prezentovány další možné varianty cihel: 

1) Feldhaus Klinker, K685 NF, formát 240x115x71, d rovaná. Vzhledem k d rování a v tší tlouštce 

zamítnuta. 

2) Šancovka, formát  250x120x65 mm, ru  formovaná, nevhodná do neizolovaných ástí stavby. 

Na základ  vyhodnocení situace bylo dohodnuto: 

Pro dopln ní zdiva opevn ní novými cihlami bude jednotn  použit výrobek CRH Clay products – Carmine 

gesinteld ve dvou dostupných formátech FB 1122 030 a FB 1122 020. Dále bude pro opravu zajišt n 

formát cca 260x120x60. Tento formát je možno zajistit pouze ru ní výrobou s dodací lh tou cca 3 m síce 

(schnutí výrobku) a výroba mimo zimní m síce (schnutí mimo období mrazu). 

 

Rekapitulace množství opravovaného zdiva. 

Celková plocha zdiva cca 1 000 m2, zdivo kladeno b houn, vazák, (tl. lícního zdiva je pouze na ší ku 

cihly), pro výpo et uvažováno zdivo v tl. 0,20 m  tj. celkem 200 m3 zdiva + 10% rezerva = 220 m3. 

Tj. celkem 220 m3 zdiva. Z tohoto celkového množství p edpokládáme: 

30% zdiva z stane zachováno a bude ošet eno a p espárováno, 70% bude rozebráno. 

30% rozebraného zdiva bude zp tn  použito, 

40 % zdiva bude dopln no novými cihlami. 

Pot eba nových cihel: 220 x 0,40 = 88,0 m3 

Do výkazu vým r bude použito 90 m3 nového zdiva. 

Formát FB 1122 030 (215x100x65) v množství   40 m3,  tj. 40x715  = 28 600 ks cihel.  

Formát FB 1122 020 (207x97x49)  v množství   25 m3,  tj. 25x1016  = 25 400 ks cihel. 

Formát FB 1122 atyp. (260x120x60) v množství  25 m3,  tj. 25x534 = 13 350 ks cihel. 

kamila.neumannova
Textové pole



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     PDPS     12/2015                                                                                                        Technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04 Dodatek . 1     

 

 

2 

 

Pro zd ní a spárování bude použita malta Quick-mix VM 01 nebo malta s obdobnými parametry. Barevný 

odstín bude stanoven na zkušebním vzorku zdiva. 

Parametry malty: 

- zrnitost 0 – 4 mm 

- pevnost v tlaku > 5 N/mm2 (MPa). 

Pracovišt  (lešení) bude po celou dobu provád ní v p íslušném míst  zakryto ochrannou plachtou (sítí) 

zabra ující prašnosti, spadu drobného materiálu a zamezující rychlému vysychání erstv  spárovaného 

zdiva. 

 

V Praze 09/2015 

Ing. V. Krch 

PUDIS, a.s. 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše   
PDPS  12/2015                                                                                       Technická zpráva – dodatek .2 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

1 

 

D.1.1 dodatek .2   TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

edm tem dodatku je zapracování požadavk  NPÚ ÚOP v hl. m st  Praze, obsažených v odborném 

vyjád ení ze dne 1.10.2014 ( j. NPÚ-311/67528/2014). P edm tem odborného vyjád ení je restaurátorský 

pr zkum a zám r zpracovaný akad. soch. doc. Ji ím Novotným. Stávající projektová dokumentace 

stává v platnosti v plném rozsahu a stávající text: 

 

A.3.2. OP RNÁ ZE  2A a 2B 
n) Oprava kamenné výztuhy 

Nároží zdí 2A a 2B je vyztuženo pískovcovými kvádry. Stav t chto prvk  je velice špatný a celé nároží 

pot ebuje vým nu (kameny ozna eny NK I ÷NK XVI). Ve spodních partiích je obnaženo opukové zdivo. 

Navrženo je odsekání poškozených ástí kamene. Pokud bude poškození do hloubky max. 100 mm, 

bude provedena oprava lícními pískovcovými deskami v tl. 70 mm. V opa ném p ípad  je nutno vadný 

kámen vyjmout a nahradit novým s p esnými rozm ry p vodního. Byl zpracován Restaurátorský pr zkum 

a zám r 08/2014( restaurátorem  doc. Ji ím Novotným,akad.socha em),  zabývající se opravou tohoto 

armovaného nároží. 

Tento zám r je nyní v samostatném správním ízení, který byl p edán MHMP OPP k posouzení. 

 

Je dopln n takto (v souladu s „Odborným vyjád ením“): 

 Stav jednotlivých kamenných lánk  bude posouzen po postavení lešení na míst  stavby. 

Vým na jednotlivých prvk  bude graficky zaznamenána do fotogrammetrických výkres  a bude sou ástí 

restaurátorské zprávy ( a zárove  dokumentace skute ného provedení stavby). Po postavení lešení bude 

dopracován restaurátorský pr zkum p edevším o materiálovou specifikaci a dopracován zám r dle 

skute né situace a bude p edložen k posouzení v samostatném správním ízení.  Dodavatel musí p i 

harmonogramu prací po ítat s dostate nou asovou rezervou na projednání dopracovaného 

restaurátorského zám ru. 

 Práce na kamenných prvcích provede restaurátor s platným povolením MK, a to na základ  

edem projednaného dopracovaného restaurátorského zám ru. 

 Kompletní záv re ná restaurátorská zpráva s podrobným technologickým postupem 

provedených prací a fotodokumentací v jednom barevném provedení bude p edána NPÚ ÚOP HMP 

k archivaci podle ustanovení § 14 odst. 9 zák. . 20/1987 Sb. o státní památkové pé i a § 10 odst. 3c 

vyhlášky k provedení tohoto zákona a to do 60 dn  od ukon ení prací. Záv re ná restaurátorská zpráva 

bude rovn ž sou ástí dokumentace skute ného provedení stavby. 

V Praze, 10/2014 

Ing. Václav Krch 

 

ílohy: 

- Restaurátorský pr zkum a zám r, PUDIS a.s., 08/2014 

- Odborné vyjád ení, NPÚ ÚOP v hl.m. Praze, 10/2014  

kamila.neumannova
Textové pole


